
 

 

 

ร่าง 
กฎกระทรวง 

กำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กลวดคาร์บอนสำหรับงานย้ำหัวและงานทุบขึ้นรูปเย็น 
ต้องเป็นไปตามมาตรฐาน 

พ.ศ. .... 
 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 

อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพิ ่มเติมโดยพระร าชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม  
(ฉบับที่ 8) พ.ศ. ๒๕62 และมาตรา 58 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
พ.ศ. ๒๕๑๑ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. ๒๕58 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรมออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ 1  กฎกระทรวงนี้ให้ใช้บังคับเมื่อพ้นกำหนดหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับแต่วันประกาศ 

ในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
 
ข้อ 2  ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กลวดคาร์บอนสำหรับงานย้ำหัวและงานทุบขึ้นรูปเย็น  

ต้องเป็นไปตามมาตรฐานเลขที่ มอก. 2243 - 2564 ตามประกาศกระทรวงอุตสาหกรรม ฉบับที ่ ๖๔๗๕  
(พ.ศ. ๒๕๖๔) ออกตามความในพระราชบัญญัติมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม พ.ศ. ๒๕๑๑ เรื่อง ยกเลิกและ
กำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเหล็กลวดคาร์บอนสำหรับงานย้ำหัวและงานทุบขึ้นรูปเย็น  ลงวันที่  
4 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕64 

 

ให้ไว้ ณ วันที่                                    พ.ศ. .... 

 

 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม 

 

 


